Nº 90, quinta-feira, 13 de maio de 201032 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051300032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 1/2007

PARTES: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR e a
Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ.
OBJETO: Necessidade de formação qualificada do corpo docente do
Curso de Direito da UNIR, bem como a formação de pesquisadores
na área de Ciências Jurídicas e o atendimento à legislação que rege a
composição dos corpos docentes das IFES, considerando, outrossim,
a notória deficiência de cursos de stricto sensu de Doutorado da
região norte do Brasil, bem como a distância de Rondônia dos gran-
des centro educacionais, o que inviabiliza qualquer projeção de for-
mação de corpo docente qualificado, a UERJ por intermédio de sua
Faculdade de Direito e a UNIR em cooperação técnica para a qua-
lificação em nível de doutorado no Programa de Pós-Graduação em
Direito da UERJ, mediante a oportunidade de acesso em dois anos ,
a 08 (oito)vagas adicionais no referido Programa, sem prejuízo das
vagas anteriormente fixadas no mesmo.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº 5108/UERJ/2007 e Processos
nº 23118.003705/2008-22 e 23118.001035/2010-24, ambos da UNIR.
DATAA DA ASSINATURA: 30/12/2009.
NOMES E CARGOS DOS SIGATARIOS: JOSÉ JANUÁRIO DE O
AMARAL - Reitor UNIR
NOMES E CARGOS DOS SIGATARIOS: VEIRALVES DE CAS-
TRO - Reitor UERJ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 13/2009/UNIR

PARTES:FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔ-
NIA - UNIR E A COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE
RONDÔNIA - CAERD
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
realização de CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATU SENSU MBA
LIDERANÇA EM GESTÃO PÚBLICA, na modalidade IN COM-
PANY, aos colaboradores da CAERD pelo período de 12 (doze)
meses, contados a partir de novembro de 2009, consoante o previsto
na Cláusula Primeira, item VI, e Cláusula Segunda do Convênio de
Cooperação Técnica nº 13/2009/UNIR, consoante o dispositivo pre-
visto no inciso XII do artigo 24 da Lei de nº 8.666/93.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo ao Convênio nº
13/2009/UNIR terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir
do dia 1º (primeiro) de novembro de 2009, podendo ser prorrogado
por período igual, mediante manifestação dos partícipes.
DATA DE ASSINATURA: 23/10/2009
NOME E CARGOS DOS REPRESENTANTES: Prof. Dr. José Ja-
nuário de Oliveira Amaral/Reitor da UNIR e Maria de Fátima G. de
O. Marques/ Wilson Pereira Lopes/ Rosinete Gomes Nepomuceno
Sena/ Representantes Concedente.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2010

Objeto: Contratação de serviços especializados pra reforma de ba-
nheiros e sanitários do Campus da UNIR de Rolim de Moura RO.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/05/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Avenida Presidente Dutra
2965 Centro - PORTO VELHO - RO . Entrega das Propostas:
21/05/2010 às 15h00 . Endereço: Avenida Presidente Dutra 2965
Centro - PORTO VELHO - RO

AMILTON DIOGO DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 12/05/2010) 154055-15254-2010NE900001

PREGÃO Nº 28/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços com publicação oficial em jornal diario local de
grande circulação regional. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
13/05/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
Presidente Dutra 2965 Centro - PORTO VELHO - RO . Entrega das
Propostas: a partir de 13/05/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 25/05/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

JOSE PEREIRA RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2010) 154055-15254-2010NE900001

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23118001112201046. Objeto: Pregão Eletrônico - Solicita Aqui-
sição de carteiras escolares atrevas de pregão eletrônico

JOSE PEREIRA RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2010) 154055-15254-2010NE900001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2010

Nº Processo: 23113002913/10-16. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00773352000180. Contratado : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE -
CONFECCOES E SILK-SCREEN LTDA. Objeto: Confecção e ins-
talação de faixas de tecido e banner em lona com impressão digital
em cores e acabamento em madeira e cordão. Fundamento Legal: Lei
nº 8666/93 Vigência: 27/04/2010 a 31/12/2010. Valor Total:
R$5.000,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900471. Data de Assinatura:
27/04/2010.

(SICON - 12/05/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2010

Nº Processo: 23113000255/10-73. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
24380578004176. Contratado : WHITE MARTINS GASES INDUS-
TRIAIS DONORDESTE S/A. Objeto: Fornecimento de até 9.600 m³
de nitrogênio líquido. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 Vigência:
23/04/2010 a 22/04/2011. Valor Total: R$55.584,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900482. Data de Assinatura: 23/04/2010.

(SICON - 12/05/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2010

Nº Processo: 23113003286/10-11. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
03526090000147. Contratado : NOSSA SENHORA DA VITORIA -
TRANSPORTE LTDA. Objeto: Locação de 10 ônibus executivos,
com motorista e combustível inclusos, para atender as necessidades
do CCV. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 Vigência: 10/05/2010 a
09/07/2010. Valor Total: R$7.578,00. Fonte: 112000000 -
2010NE900574. Data de Assinatura: 10/05/2010.

(SICON - 12/05/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90045/2010

Nº Processo: 23113007092/10-69 . Objeto: Contratação de Empresa
especializada na aplicação de serviços de inscrição de candidatos,
elaboração e correção de provas e recursos para Concurso Público
destinado ao provimento de cargos de Técnico-Administrativos em
Educação, nos termos da legislação vigente. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Caráter Emergencial. Declaração de Dispensa em
16/04/2010 . LUCIELMA SANTOS PASSOS DE HOLANDA . Di-
retora do Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos
em exercício. . Ratificação em 26/04/2010 . PROF. JOSUÉ MO-
DESTO DOS PASSOS SUBRINHO . Reitor . Valor: R$ 120.979,50
. Contratada :UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDDO
NORTE .

(SIDEC - 12/05/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 51/2008. Nº Processo: 23113002339/08-18.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 04001407000194. Contratado : MASTER-
RADIUS TELECOM LTDA-EPP -Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93
Vigência: 30/04/2010 a 29/04/2011. Data de Assinatura:
29/04/2010.

(SICON - 12/05/2010) 154050-15267-2010NE900045

EDITAL Nº 25, DE 12 DE MAIO DE 2010
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Matéria de Ensino: Anatomia Ani-
mal, Higiene e Profilaxia; Disciplinas: Anatomia dos Animais
Dom´sticos I e Microbiologia Zootécnica - Núcleo de Medicina Ve-
terinária - Edital nº 005/2010, publicado no Correio de Sergipe e no
D.O.U. em 01/04/2010 - Processo nº 23113.006305/10-62

1º Lugar: Ana Carolina Trompieri Silveira - 90,8
2º Lugar: Felipe Purcell de Araujo - 68,8
3º Lugar: Juliana Matos Batista - 58,8
4º Lugar: Eduarda de Almeida Santos - 55,4
5º Lugar: Jhully de Carvalho Sobral - 54,6
6º Lugar: Alceu Dantas Diniz - 52,4
II- Professor Substituto - Matéria de Ensino: Clínica Odon-

tológica, àrea de concentração Dentística; Disciplina: Estágio Clínica
Odontológica Integrada, área de concentração Dentísitca - Depar-
tamento de Odontologia - Edital nº 006/2010, publicado no Correio
de Sergipe e no D.O.U. em 08/04/2010 - Processo nº
2 3 11 3 . 0 0 6 6 3 4 / 1 0 - 0 2

1º Lugar: Carla Pereira Santos Porto - 77,36
III- Professor Substituto - Matéria de Ensino: Introdução à

Economia; Disciplinas: Introdução a Economia I, Fundamentos de
Economia - Departamento de Economia - Edital nº 006/2010, pu-
blicado no Correio de Sergipe e no D.O.U. em 08/04/2010 - Processo
nº 23113.002094/10-15

1º Lugar: Bruno Setton Gonçalves - 70,2
2º Lugar: Rodrigo Rocha Pereira Lima - 66,0
3º Lugar: Regis Santos Mateus - 50,0
IV- Professor Substituto - Matéria de Ensino: Matemática e

Física; Disciplinas:Vetores e Geometria Analítica, Cálculo I e Física
A - Núcleo de Arquitetura e Urbanismo do Campus de Laranjeiras -
Edital nº 006/2010, publicado no Correio de Sergipe e no D.O.U. em

08/04/2010 - Processo nº 23113.019532/09-23
1º Lugar: Paulo Céasr Lira Fernandes - 64,2
2º Lugar: Suely Silva Santos - 51,6

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Bibliográfico
(CCET) Total de Itens Licitados: 00719 . Edital: 13/05/2010 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Cidade Universitária -
Departamentode Recursos Materiais Jardim Rosa Elze - SAO CRIS-
TOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/05/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2010) 154050-15267-2010NE900045

PREGÃO Nº 28/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais médicos e ci-
rúrgicos descartáveis, com entrega em 05 (cinco) parcelas. Total de
Itens Licitados: 00048 . Edital: 13/05/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Cláudio Batista, S/N Santo An-
tônio - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de
13/05/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 25/05/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

SÔNIA REGINA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 12/05/2010) 154177-15267-2010NE000002

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 41/2010

Vencedora: Artes, Promoções Gráficas e Assessoria Ltda
com o valor total de 16.000,00

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2010) 154050-15267-2010NE900064

PREGÃO Nº 43/2010

Empresas Vencedoras: Jotai Com de Mat de Construção pela
Internet, CNPJ: 08.892.328/0001-71 - Valor: R$ 2.875,00; Chaves
Com e Licitações Ltda EPP, CNPJ: 11.333.352/0001-85 - Valor:
R$_5.489,95; L de Moraes Lorena EPP, CNPJ: 44.521.052/0001-89 -
Valor: R$ 4.517,99.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2010) 154050-15267-2010NE900064

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1/2010

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de
Recursos Humanos, torna pública a decisão em retificar, no Edital
16/2010, publicado no Diário Oficial da União em 07/05/2010, Seção
3, páginas de 62 a 65, os seguintes itens:

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-13T07:00:56-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial